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Termo de Revogação
Prefeitura Municipal de Capão da Canoa

Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Registro de Preços Eletrônico - 14/2025

Processo Revogado no dia 24/03/2025 às 18:33:10 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por
iniciativa do Pregoeiro. Justificativa: Revogando em razão do deferimento da impugnação.

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

11/03/2025 16:06 11/03/2025 16:30 20/03/2025 23:59 25/03/2025 14:00 25/03/2025 14:01

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

19/03/2025 - 17:41:13 Impugnação 24/03/2025 - 18:30:33 Deferido Pedido: Impugnação e contrato social.pdf
Julgamento: Julgamento - GO VENDAS.pdf

Embasamento: P300348- Impugnação ao Edital

Julgamento: Julgamento em anexo.

20/03/2025 - 16:48:14 Pedido de Impugnação 24/03/2025 - 18:31:55 Deferido Pedido: Capão da Canoa PE 14-2025 PM -
Impugnação características restritivas.pdf
Julgamento: Julgamento - Centrinuns.pdf

Embasamento: A Centrinuns Comércio Varejista de Computadores Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 34.009.638/0001-05 na forma da Lei 14.133/21, Artigo 164, vem impetrar Pedido
de Impugnação do edital acima mencionado pelos fatos e fundamentos expostos a seguir:

Julgamento: Julgamento em anexo.

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 NOTEBOOK - PROCESSADOR MÍNIMO: 13ª
GERAÇÃO INTEL® CORE I7-1355U (10-CORE,
CACHE DE 12 MB, ATÉ 5.00 GHZ) OU
EQUIVALENTEPLACA DE VÍDEO: NO MÍNIMO
INTEL® INTEGRATED GRAPHICS (PARA
PROCESSADOR INTEL® CORE I7-1355U)TELA:
NO MÍNIMO FULL HD DE 15.6" (1920X1080), 250
NITS, IPS, WLAN, ANTI-GLARE, CÂMERA
FHDCAPACIDADE DE MEMÓRIA RAM: NO
MÍNIMO DE 16 GB DDR5 (1X16GB) 5600MT/S
(5200MT/S COM PROCESSADORES INTEL DE
13ª GERAÇÃO)ARMAZENAMENTO: SSD DE
512GB PCIE NVME M.2, CLASSE 25TECLADO
COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL
RETROILUMINADO EM PORTUGUÊSINTEL WI-
FI 6E, AX211, 2X2, 802.11AX, PLACA DE REDE
WIRELESS COM BLUETOOTH®BATERIA DE 3
CÉLULAS E 54 WHR, COMPATÍVEL COM
EXPRESS CHARGEADAPTADOR CA 65 WATTS
4.5MM BARREL (BIVOLT) - NOTEBOOK -
PROCESSADOR MÍNIMO: 13ª GERAÇÃO
INTEL® CORE I7-1355U (10-CORE, CACHE DE
12 MB, ATÉ 5.00 GHZ) OU EQUIVALENTEPLACA
DE VÍDEO: NO MÍNIMO INTEL® INTEGRATED
GRAPHICS (PARA PROCESSADOR INTEL®
CORE I7-1355U)TELA: NO MÍNIMO FULL HD DE
15.6" (1920X1080), 250 NITS, IPS, WLAN, ANTI-
GLARE, CÂMERA FHDCAPACIDADE DE
MEMÓRIA RAM: NO MÍNIMO DE 16 GB DDR5
(1X16GB) 5600MT/S (5200MT/S COM
PROCESSADORES INTEL DE 13ª
GERAÇÃO)ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB
PCIE NVME M.2, CLASSE 25TECLADO COM
LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL
RETROILUMINADO EM PORTUGUÊSINTEL WI-
FI 6E, AX211, 2X2, 802.11AX, PLACA DE REDE
WIRELESS COM BLUETOOTH®BATERIA DE 3
CÉLULAS E 54 WHR, COMPATÍVEL COM
EXPRESS CHARGEADAPTADOR CA 65 WATTS
4.5MM BARREL (BIVOLT)

7.206,33 27,00 UN Cancelado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento
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11/03/2025 P.E. SRP 014-2025 RP Aquisicao de notebook.pdf

11/03/2025 Anexo 06 - Termo de Referencia Complementar.pdf

11/03/2025 Anexo 05 - Estudo Tecnico Preliminar.pdf

24/03/2025 Julgamento - GO VENDAS.pdf

Propostas Enviadas
0001 - NOTEBOOK - Processador mínimo: 13ª geração Intel® Core i7-1355U (10-core, cache de 12
MB, até 5.00 GHz) ou equivalentePlaca de vídeo: no mínimo Intel® Integrated graphics (para
processador Intel® Core i7-1355U)Tela: no mínimo Full HD de 15.6" (1920x1080), 250 nits, IPS, WLAN,
Anti-Glare, Câmera FHDCapacidade de memória Ram: no mínimo de 16 GB DDR5 (1x16GB) 5600MT/s
(5200MT/s com processadores Intel de 13ª geração)Armazenamento: SSD de 512GB PCIe NVMe M.2,
Classe 25Teclado com leitor de impressão digital retroiluminado em PortuguêsIntel Wi-Fi 6E, AX211,
2x2, 802.11ax, placa de rede wireless com Bluetooth®Bateria de 3 Células e 54 Whr, compatível com
Express ChargeAdaptador CA 65 Watts 4.5mm Barrel (Bivolt) - NOTEBOOK - Processador mínimo: 13ª
geração Intel® Core i7-1355U (10-core, cache de 12 MB, até 5.00 GHz) ou equivalentePlaca de vídeo:
no mínimo Intel® Integrated graphics (para processador Intel® Core i7-1355U)Tela: no mínimo Full HD
de 15.6" (1920x1080), 250 nits, IPS, WLAN, Anti-Glare, Câmera FHDCapacidade de memória Ram: no
mínimo de 16 GB DDR5 (1x16GB) 5600MT/s (5200MT/s com processadores Intel de 13ª
geração)Armazenamento: SSD de 512GB PCIe NVMe M.2, Classe 25Teclado com leitor de impressão
digital retroiluminado em PortuguêsIntel Wi-Fi 6E, AX211, 2x2, 802.11ax, placa de rede wireless com
Bluetooth®Bateria de 3 Células e 54 Whr, compatível com Express ChargeAdaptador CA 65 Watts
4.5mm Barrel (Bivolt)
Fornecedor CNPJ/CPF Data

PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS 26.132.614/0001-10 18/03/2025 - 09:14:46

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 45.853.627/0001-23 18/03/2025 - 15:26:06

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 45.232.778/0001-64 21/03/2025 - 14:34:08

RB COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.234.925/0001-72 22/03/2025 - 15:58:34

ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 48.304.801/0001-77 23/03/2025 - 20:16:59

4INFO LTDA 44.042.538/0001-34 24/03/2025 - 09:57:43

ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 08.649.955/0001-86 24/03/2025 - 10:04:31

FF SOUZA PRODUTOS LTDA 47.168.542/0001-31 24/03/2025 - 11:13:08

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-90 24/03/2025 - 14:42:49

Kalinovski e Kalinovski Ltda 02.150.800/0001-14 24/03/2025 - 15:00:06

bd informática ltda 32.109.914/0001-81 24/03/2025 - 15:38:59

DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030 47.499.050/0001-29 24/03/2025 - 16:06:42

CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA 39.581.101/0001-39 24/03/2025 - 16:21:05

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 30.195.733/0001-90 24/03/2025 - 16:47:00

BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA 26.470.573/0001-72 24/03/2025 - 17:53:31

TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 42.491.006/0001-59 24/03/2025 - 18:15:56

R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 34.140.249/0001-14 25/03/2025 - 07:27:00

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Kalinovski e Kalinovski Ltda 02.150.800/0001-14 090 dias

BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA 26.470.573/0001-72 060 dias

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 30.195.733/0001-90 60 dias

bd informática ltda 32.109.914/0001-81 090 dias

PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS 26.132.614/0001-10 60 dias

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-90 360 dias

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 45.232.778/0001-64 60 dias

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 45.853.627/0001-23 60 dias

FF SOUZA PRODUTOS LTDA 47.168.542/0001-31 60 dias

DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030 47.499.050/0001-29 60 dias

4INFO LTDA 44.042.538/0001-34 180 dias

TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 42.491.006/0001-59 60 dias

ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 48.304.801/0001-77 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/03/2025 às 12:48:27.
Código verificador: BFBFD4

Página 3 de 3

ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 08.649.955/0001-86 60 dias

R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 34.140.249/0001-14 60 dias

RB COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.234.925/0001-72 90 dias

CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA 39.581.101/0001-39 60 dias

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

- - -

Chat
Data Apelido Frase

24/03/2025 - 18:30:33 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Julgamento - GO VENDAS.pdf) em 24/03/2025 às 18:30.

24/03/2025 - 18:31:55 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Julgamento - Centrinuns.pdf) em 24/03/2025 às 18:31.

24/03/2025 - 18:33:10 Sistema O processo foi Revogado por iniciativa do pregoeiro.

24/03/2025 - 18:33:10 Sistema Motivo: Revogando em razão do deferimento da impugnação.

24/03/2025 - 18:33:10 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Julgamento - GO VENDAS.pdf) em 24/03/2025 às 18:33.

Felipe Simon Bruce

Pregoeiro

Jorge Luis Freitas da Silva

Apoio

Maria Madalena Martins de Vargas

Apoio


